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Rozwoju i Technologii

Waldemar Buda

Znak pisma: DM-VIII.054.49.2023.AK
Warszawa, 04 lipca 2023 r.

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Dotyczy: oświadczenia złożonego przez senatora Tadeusza Kopcia 12 maja 2023 r.

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Tadeusza Kopcia 12 maja 2023 r. 
dotyczące podjęcia działań prowadzących do uruchomienia w Polsce systemu 
długoterminowego oszczędzania udzielam następujących informacji. 

Obecnie trwają prace nad wprowadzeniem systemu długoterminowego oszczędzania na 
cele mieszkaniowe. Ministerstwo Rozwoju i Technologii opracowało ustawę o pomocy 
państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe, która czeka już tylko na podpis Prezydenta 
RP. Ustawa ta wprowadzi program Pierwsze Mieszkanie, który składa się z dwóch filarów, 
tj. „bezpiecznego kredytu 2%” oraz „Konta Mieszkaniowego”. Drugi z nich jest 
instrumentem wspierającym długoterminowe oszczędzanie na cele mieszkaniowe. 

Przedstawiam podstawowe warunki i zasady Konta Mieszkaniowego:

 Będzie je mogła otworzyć osoba, która nie posiada i nie posiadała mieszkania 
(w tym domu jednorodzinnego lub spółdzielczego prawa dotyczącego lokalu
mieszkalnego albo domu jednorodzinnego) albo osoba, która w jednym
posiadanym mieszkaniu zamieszkuje z co najmniej dwójką własnych lub
przysposobionych dzieci (mieszkanie nie może być większe niż 50 m2 w 
przypadku 2 dzieci, 75m2 w przypadku 3 dzieci, 90 m2 w przypadku 4 dzieci, bez 
ograniczeń w przypadku 5 lub większej liczby dzieci).

 Prowadzenie konta zobowiązuje do systematycznego oszczędzania przez okres
obejmujący od 3 do 10 lat kalendarzowych.

 Minimalna wpłata miesięczna wynosi 500 zł (6 tys. zł rocznie), natomiast
maksymalna 2000 zł (24 tys. zł rocznie).

 W każdym roku przysługiwać będzie 1 miesiąc wakacji od oszczędzania bez
Konsekwencji.

 Wpłaty mogą mieć różną wartość w poszczególnych miesiącach –
decyzję o wysokości wpłaty podejmuje osoba oszczędzająca, ważne jest
wyłącznie, aby w ciągu roku dokonała wpłat w co najmniej 11 miesiącach 
w kwocie co najmniej 500 zł, co zagwarantuje jej dodatkową premię
oszczędnościową. 

 Brak spełnienia warunku w jednym roku nie przekreśla możliwości uzyskania 
premii w kolejnych latach.
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 Konto będzie można założyć dla małoletniego od 13 roku życia (konstrukcja 
programu konta daje szansę rodzicom na odkładanie pieniędzy z myślą 
o przyszłych potrzebach mieszkaniowych dziecka).

Oszczędzającemu zostanie naliczona co roku, specjalna Premia Mieszkaniowa. Będzie ona
równa rocznemu wskaźnikowi inflacji lub wskaźnikowi zmiany wartości ceny 1 m2

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego. Premia naliczana będzie corocznie 
i wypłacana jednorazowo. W każdym roku wybierany będzie wskaźnik korzystniejszy dla
oszczędzającego. Oszczędności będą dodatkowo oprocentowane zgodnie z ofertą banku
(jak lokata lub konto oszczędnościowe), przy czym odsetki będą zwolnione z podatku
Belki.

Informacje o programie „Pierwsze Mieszkanie”, w tym najczęściej poruszane pytania wraz
z odpowiedziami opublikowane są na stronie internetowej MRiT pod adresem 
https://www.gov.pl/web/mieszkanie-dla-ciebie/program-pierwsze-mieszkanie. 
Strona jest sukcesywnie aktualizowana i dostosowywana do zmian wprowadzanych 
w projekcie.

Z wyrazami szacunku
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